
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM SERGIPE

PORTARIA Nº 139, DE 22 DE SETEMBRO DE 2021.

Altera a Portaria PRSE nº 118/2021, que designa Procuradores da República
para atuarem em substituição nos ofícios da PR/SE e respectivas PRMs no
mês de setembro de 2021.

O  PROCURADOR-CHEFE  DA  PROCURADORIA  DA  REPÚBLICA  EM

SERGIPE, no uso de suas atribuições e da competência delegada pela Portaria PGR/MPF Nº 462,

de 16 de junho de 2016, e considerando o teor do ATO CONJUNTO PGR/CASMPU Nº 01/2014,

de 25 de setembro de 2014, da Portaria PG/MPF nº 755, de 18 de dezembro de 2020, e da Portaria

PRSE nº 19, de 31 de janeiro de 2019, RESOLVE:

Art.  1º  Alterar  o  Anexo  I  da  Portaria  PRSE nº  118,  de  26  de  agosto  de  2021,

publicada no DMPF-e Administrativo nº 161/2021, pg. 58, para que passe a constar conforme tabela

anexa.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FLÁVIO PEREIRA DA COSTA MATIAS

Este  texto  não  substitui  o publicado  no  DMPF-e,  Brasília,  DF,  23  set.  2021.  Caderno
Administrativo, p. 15.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/227963
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/227963
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/229352
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/229352
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/170196
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/170196
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/216870
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/42
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/42
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/86882
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/86882


Anexo 1 - Portaria PRSE n° 139, de 22 de setembro de 2021

OFÍCIO
SUBSTIT

UÍDO

MEMBRO
SUBSTITUÍDO

MATRÍ
CULA

PERÍODO MOTIVO OFÍCIO
SUBSTI
TUTO

MEMBRO
SUBSTITUTO

MATR
ÍCUL

A

3º Ofício
da PRSE
(1ºOCC)

Eunice Dantas 
Carvalho

808
08 a 
15/09/2021

Férias

5º
Ofício

da PRSE
(1ºOTC)

Lívia 
Nascimento 
Tinôco

843

3º Ofício
da PRSE
(1ºOCC)

Eunice Dantas 
Carvalho

808
16 e 
17/09/2021

Férias

9ª
Ofício

da
PRSE

Martha 
Carvalho Dias 
de
Figueiredo

1358

6º Ofício
da PRSE
(2ºOCC)

Heitor Alves 
Soares

944 06/09/2021
Folga
compensatória
de plantão

11º
Ofício

da PRSE
(3ºOCC)

Leonardo 
Cervino 
Martinelli

1334

Ofício
Especial

PRE

Heitor Alves 
Soares

944 06/09/2021
Folga
compensatória
de plantão

11º
Ofício

da PRSE
(3ºOCC)

Leonardo 
Cervino 
Martinelli

1334

11º Ofício
da PRSE
(3ºOCC)

Leonardo Cervino
Martinelli

1334
08  a
27/09/2021

Férias

6º
Ofício

da PRSE
(2ºOCC)

Heitor Alves 
Soares

944

5º Ofício
da PRSE
(1ºOTC)

Lívia Nascimento 
Tinôco

843
16 e 
17/09/2021

Licença  para
tratamento  da
saúde

1º
Ofício

da PRSE
(2ºOTC)

Gicelma Santos 
do Nascimento

268

5º Ofício
da PRSE
(1ºOTC)

Lívia Nascimento 
Tinôco

843
20 e 
21/09/2021

Licença  para
tratamento  da
saúde

3º
Ofício

da PRSE
(1ºOCC)

Eunice Dantas 
Carvalho

808

5º Ofício
da PRSE
(1ºOTC)

Lívia Nascimento 
Tinôco

843
22 a 
30/09/2021

Licença  para
tratamento  da
saúde

4º
Ofício

da
PRSE

(3ºOTC)

Wilson Rocha 
de Almeida 
Neto 

821

2º Ofício
da PRSE
(1ºOCR)

Gilson Gama 
Monteiro

252
13 a 
30/09/2021

Férias

8º
Ofício

da PRSE
(2ºOCR)

Gabriela 
Barbosa Peixoto

1191

8º Ofício
da PRSE
(2ºOCR)

Gabriela Barbosa 
Peixoto

1191
03 e 
06/09/2021

Folga
compensatória
de plantão

5º
Ofício

da PRSE
(1ºOTC)

Lívia 
Nascimento 
Tinôco

843

7º Ofício
da PRSE
(4ºOCR)

José Rômulo Silva
Almeida

970
01 a 
06/09/2021

Licença
capacitação

2º
Ofício

da PRSE
(1ºOCR)

Gilson Gama 
Monteiro

252

7º Ofício
da PRSE
(4ºOCR)

José Rômulo Silva
Almeida

970 08 a 
29/09/2021

Licença
capacitação

10º
Ofício

da

Antonélia 
Carneiro Souza

1341



PRSE
(3ºOCR)

9ª Ofício
da PRSE

Martha Carvalho 
Dias de
Figueiredo

1358
20 a 
29/09/2021

Férias

1º
Ofício

da PRSE
(2ºOTC)

Gicelma Santos 
do Nascimento

268

Ofício
Especial
PRDC

Martha Carvalho 
Dias de
Figueiredo

1358
20 a 
29/09/2021

Férias

1º
Ofício

da PRSE
(2ºOTC)

Gicelma Santos 
do Nascimento

268

9ª Ofício
da

PRSE

Martha Carvalho 
Dias de
Figueiredo

1358 30/09/2021
Folga
compensatória
de plantão

1º
Ofício

da PRSE
(2ºOTC)

Gicelma Santos 
do Nascimento

268

Ofício
Especial
PRDC

Martha Carvalho 
Dias de
Figueiredo

1358 30/09/2021
Folga
compensatória
de plantão

1º
Ofício

da PRSE
(2ºOTC)

Gicelma Santos 
do Nascimento

268

PRM-
Propriá 

Flávio Pereira da 
Costa Matias

1386
01 a 
03/09/2021

Desoneração
parcial  do
Procurador-
Chefe (50%)

3º
Ofício

da PRSE
(1ºOCC)

Eunice Dantas 
Carvalho

808

PRM-
Propriá 

Flávio Pereira da 
Costa Matias

1386 06/09/2021
Folga
compensatória
de plantão

3º
Ofício

da PRSE
(1ºOCC)

Eunice Dantas 
Carvalho

808

PRM-
Propriá 

Flávio Pereira da 
Costa Matias

1386
08 a 
15/09/2021

Desoneração
parcial  do
Procurador-
Chefe (50%)

9ª
Ofício

da
PRSE

Martha 
Carvalho Dias 
de
Figueiredo

1358

PRM-
Lagarto

Aldirla Pereira de 
Albuquerque

1391

01 a 
06/09/2021
08 a 
21/09/2021

Licença  para
tratamento  da
saúde

4º
Ofício

da
PRSE

(3ºOTC)

Wilson Rocha 
de Almeida 
Neto 

821

PRM-
Lagarto

Aldirla Pereira de 
Albuquerque

1391
22 a 
30/09/2021

Licença  para
tratamento  da
saúde

3º
Ofício

da PRSE
(1ºOCC)

Eunice Dantas 
Carvalho

808


